-Mestrado Acadêmico em Saúde Coletiva

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL 02/2019 -PROCESSO SELETIVO PARA O
MESTRADO EM SAÚDE COLETIVA

A Coordenadora local do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva do IMS/CAT
– UFBA, no uso de suas atribuições estatutárias, em retificação ao Edital
supramencionado, torna público as informações referentes à dispensa do exame de
Avaliação de Conhecimento da Língua Inglesa Poderá ser solicitada no momento da
inscrição para seleção, mediante entrega de documento autenticado, com validade de até
2 (dois) anos.

Onde consta:

2.5 A dispensa do exame de Avaliação de Conhecimento da Língua Inglesa poderá ser
solicitada no momento da inscrição para seleção, mediante entrega de documento
autenticado, com validade de até 2 (dois) anos, de acordo com as seguintes situações:

I) Outros certificados de prova de língua inglesa realizada pelo NUPEL (autenticado)
terão validade para dispensa desta etapa, desde que realizada entre agosto de 2017
a agosto de 2018;

Leia-se:

.5 A dispensa do exame de Avaliação de Conhecimento da Língua Inglesa poderá ser
solicitada no momento da inscrição para seleção, mediante entrega de documento
autenticado, com validade de até 2 (dois) anos, de acordo com as seguintes situações:

I) Outros certificados de prova de língua inglesa realizada pelo NUPEL
(autenticado) terão validade para dispensa desta etapa, desde que realizada
entre setembro de 2017 a setembro de 2019;

Vitória da Conquista, Bahia 25 de setembro de 2019

Danielle Souto de Medeiros
Coordenadora do Programa Pós-Graduação em Saúde Coletiva

IMS- UFBA